pena por los meses abril y agosto de 2022, ya que la actividad en estos meses fue
calificada por el centro de reclusión como DEFICIENTE.

Por el contrario, se tiene que las 2274 horas de estudio relacionadas por los meses
de enero de 2021 a marzo de 2022, mayo a julio y septiembre de 2022, equivalen a
ciento ochenta y nueve punto cinco (189.5) días, o lo que es lo mismo síes (6)
meses y nueve punto cinco (9,5) días, tiempo que se redimirá de la pena a
ADRIAN FERNANDO SUAZA VELEZ.

Por lo expuesto El Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D. C.,

RESUELVE:

[...]

35095, en el que fue condenado Oscar
Norbey Orjuela Obando como coautor responsable de los delitos de hurto
calificado agravado tentado en concurso heterogéneo con fabricación, tráfico,
porte o tenencia de armas de fuego, accesorios, partes o municiones, a la pena
principal de ciento cinco (105) meses de prisión, así como a las accesorias de
inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el término de la
privación de la libertad y de privación del derecho a la tenencia y porte de armas
durante doce (12) meses y quince (15) días, negándosele la suspensión condicional

[...]

789 del 19 de agosto de 2021, en virtud del principio de
favorabilidad y en aplicación de lo dispuesto en la Ley 1826 de 2017\ esta sede
judicial redosificó la sanción impuesta en el fallo acabado de anotar y como
consecuencia de ello estableció el monto de la pena a purgar por el condenado en
ciento un (101) meses y siete punto cinco (7.5) días de prisión.

CONSIDERACIONES Y DECISIÓN DEL DESPACHO

Oscar Norbey Orjuela Obando se encuentra privado de la libertad por la presente
actuación desde el 1 de noviembre de 2020 data en que fue capturado para el
cumplimiento de la condena, es decir, que a la fecha ha descontado de la pena

[...]

el señor Oscar Norbey Orjuela Obando ha descontado hasta la fecha 52 meses y

' "Por medio de la cualse establece unprocedimiento penal especialabreviado y se regula la figura delacusador
privado".

20 días, motivo por el cual no cumple la totalidad de la pena de ciento un (101)
i-P0S03 y siete punto cinco (7.5) días de prisión emitida en su contra, por lo que se
le negará la libertad por pena cumplida.

Teniendo en cuenta la petición del sentenciado, se ordena por el CSA oficiar a
la CÁRCEL Y PENITENCIARÍA DE MEDIA SEGURIDAD DE BOGOTÁ D.C.

[...]

11006-60-00-050-
2009-34847 en el que fue sentenciado a 32 meses de prísión y 23.05 salarios
mínimos legales mensuales vigentes de multa como cómplice del delito de peculado
por apropiación.

Como consecuencia de lo anterior, se estableció un quantum definitivo de ciento
ochenta y cinco (185) meses y diez (10) días de prisión y multa de ciento
cincuenta y ocho punto cincuenta y cinco (158.55) salarios mínimos legales
mensuales vigentes.

En auto interlocutorio No. 422 del 12 de agosto de 2020, se otorgó la prisión
domiciliaria contemplada en al artículo 38 G del Código Penal.

FUNDAMENTOS LEGALES, CONSIDERACIONES Y DECISIÓN DEL DESPACHO